2.利息净额   465,758.78   432,605.68

 三、计入其他综合收益的设定受益成本

 四、其他变动   -1,110,243.10   -1,007,885.29

91

项目   本期发生额   上期发生额

 其中：已支付的福利   -1,015,893.10   -904,985.29

一年内到期的设定受益计划净负债   -94,350.00   -102,900.00

 五、期末余额   23,497,083.31   19,506,763.63

设定受益计划净负债（净资产）

项目   本期发生额   上期发生额

 一、期初余额   19,506,763.63   20,628,346.24

 二、计入当期损益的设定受益成本   5,100,562.78   -113,697.32

 三、计入其他综合收益的设定收益成本

 四、其他变动   -1,110,243.10   -1,007,885.29

 五、期末余额   23,497,083.31   19,506,763.63

—设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的

影响说明：设定受益计划系公司员工福利计划，涵盖部分现有退休人员及在职员工（正

式退休后）的退休福利计划，该计划主要涉及利率风险及福利水平增长风险，其中利率

风险指计算计划福利义务现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率，国债收

益率的下降会产生精算损失；福利水平增长风险指计算计划福利义务现值时所采用的各

项福利增长率假设的选取依据是各项福利的历史增长率水平和公司管理层对各项福利增

长率的长期预期，若实际福利增长率水平高于精算假设，会产生精算损失。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

设定受益义务现值所依赖的重大精算假设及有关敏感性分析的结果：

精算假设   确定标准

 折现率   同期国债市场利率

 离职率  0%

 福利增长率  0%

 死亡率   按照广东省统计局公布的最新的人口平均寿命确定福利终止时间

 正式退休年龄   男：干部—60岁 工人—60岁  女：干部—55岁 工人—50岁

敏感性分析结果说明：：

精算假设   对计划福利义务现值的影响（元）
 对计划福利义务现值的影响

（%）

 折现率+0.25%   -924,504.26   -3.93

 折现率-0.25%   975,946.26   4.15

92

（三十三）递延收益

1、递延收益增加变动如下：

项目   期初余额   本期增加   本期减少   期末余额   形成原因

 政府补助  1,424,132,465.57 20,850,962.00 67,384,359.76 1,377,599,067.81  见注释

 递延收入

11,330,664.02

11,330,664.02

 合计  1,424,132,465.57 32,181,626.02 67,384,359.76 1,388,929,731.83

—递延收入本期增加系公司下属危废处理公司于期末尚未处置的危险废物相关收入。

2、递延收益-政府补助明细如下：

项目   期初余额
 本期新增补助

金额

本 期 计 入

营 业 外 收

入

 本期计入其他

收益
 其他变动   期末余额

 与资产

相关/与

收益相关

研究开发补助资金  1,478,200.00   1,478,200.00
 与收益

相关

桂城水厂迁移补偿  1,236,291,949.98   44,416,408.88

1,191,875,541.10
 与资产

相关

供水管道迁改、改造工

程补助
45,834,373.61 1,313,220.00  802,090.80 -17,481,657.71 28,863,845.10

 与资产

相关

福清边坡工程补助  3,678,687.13   186,262.56

3,492,424.57
 与资产

相关

节能、扩产、技术改造

补助
5,775,288.14 616,600.00  330,838.25  6,061,049.89

 与资产

相关

建阳飞灰仓库补助款  225,000.00   225,000.00

 与资产

相关

黄石 2012年能源建设

项目省预算内固资定

产投资计划

456,331.80   26,200.92  430,130.88
 与资产

相关

黄石城镇污水垃圾处

理设施及污水管网工

程项目 2010年第一批

中央预算内投资计划

11,146,666.83   639,999.96

10,506,666.87
 与资产

相关

美佳污水东南污水厂

改拆迁补偿
53,505,050.08   53,505,050.08

 与资产

相关

绿电污泥处置项目的

竞争性资金以及污泥

项目节能专项资金

1,203,125.00   82,500.00  1,120,625.00
 与资产

相关

绿电“贵广铁路南广线

罗村段”拆迁及工人工

资补偿款

3,990,940.41   177,375.12  3,813,565.29
 与资产

相关

绿电一厂改扩建项目

贴息资金
15,715,499.97   952,454.52  14,763,045.45

 与资产

相关

93

项目   期初余额
 本期新增补助

金额

本 期 计 入

营 业 外 收

入

 本期计入其他

收益
 其他变动   期末余额

 与资产

相关/与

收益相关

绿电“餐厨废弃物资源

化利用和无害化处理

试点工作项目”补助

16,200,000.00   900,000.00  15,300,000.00
 与资产

相关

哈尔滨节能专项资金  400,000.00   19,999.92  380,000.08
 与资产

相关

哈尔滨餐厨废弃物资

源化利用和无害化试

点城市补助资金

11,530,000.00   576,500.04  10,953,499.96
 与资产

相关

哈尔滨餐厨废弃物资

源化利用和无害化处

理项目补助资金

8,470,000.00   423,500.04  8,046,499.96
 与资产

相关

牡丹江餐厨废弃物收

运处理 BOT工程项目
6,000,000.00   6,000,000.00

 与资产

相关

扶持欧洲重点招商项

目落户资金
100,000.00   -100,000.00

 与收益

相关

 赣州信丰土地补助款  2,131,352.62

 43,571.04  2,087,781.58
 与资产

相关

 乐昌市农业资源循环

利用处理中心示范项

目政府资金补助

16,921,142.00   16,921,142.00
 与资产

相关

 河北省动植物保护能

力提升工程 2018年中

央预算内投资补助

2,000,000.00   2,000,000.00
 与资产

相关

合计 1,424,132,465.57  20,850,962.00   49,802,702.05  -17,581,657.71  1,377,599,067.81

（三十四）股本

 项目   期初余额

 本次变动增减（+、一）

 期末余额

 发行新股   送股   公积金转股   其他   小计

 股份总数  766,264,018.00

766,264,018.00

（三十五）资本公积

项目   期初余额   本期增加   本期减少   期末余额

 资本溢价（股本溢价）  1,549,237,557.52 74,292.76 73,621,520.60 1,475,690,329.68

 其他资本公积  3,589,700.59   3,589,700.59

 合计  1,552,827,258.11 74,292.76 73,621,520.60 1,479,280,030.27

资本公积期初余额较上年期末余额增加31,648,075.93 元系由于同一控制下企业合

并瑞晖能源增加资本公积31,648,075.93元。

94

本期资本溢价增加74,292.76元系控股子公司收到少数股东过渡期亏损补偿款。

本期资本溢价减少73,621,520.60元，其中：39,651,220.60元系购买子公司少数股

东股权所支付的对价高于取得的子公司净资产份额的差额冲减资本公积，详见附注七、

在其他主体中的权益；31,648,075.93元系转回同一控制下企业合并瑞晖能源影响减少资

本公积；2,322,224.07元系支付瑞晖能源合并对价33,970,300.00元，与取得的瑞晖能源

净资产 27,150,546.33元的差额 6,819,753.67元，同时恢复瑞晖能源留存收益

-4,497,529.60元。

（三十六）其他综合收益

项目   期初余额

 本期发生金额

 期末余额

 本期

所得税

前发生

额

 减：前期计

入其他综合

收益当期转

入损益

 减：前期计

入其他综合

收益当期转

入留存收益

 减：所

得税费

用

 税后

归属于

母公司

 税后归

属于少数

股东

 不能重分类进损

益的其他综合收益
4,020,417.96   4,020,417.96